



## PROPOSTA DE PREÇOS

À Prefeitura Municipal de Forquilha - CE  
Prezados senhores,

Apresentamos nossa proposta de preços referente à licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 2019.05.08.01, que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, LIMPEZA, HIGIENE E COPO E COZINHA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE FORQUILHA/CE, Conforme se segue.

Informamos inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital e seus anexos como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento licitatório.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT.	VALOR R\$	
					UNITÁRIO	TOTAL
2	ÁGUA SANITÁRIA PERFUMADA EMBALAGEM BAMBONA DE 2 LITROS, SOLUÇÃO DESINFETANTE À B Especificação: ÁGUA SANITÁRIA PERFUMADA EMBALAGEM BAMBONA DE 2 LITROS, solução desinfetante à base de hipoclorito de sódio alcalinizante, estabilizante, fragrância e água, com 2,0% a 2,5% de cloro ativo	UNIDADE	LIMPA FACIL	4800	R\$ 2,99	R\$ 14.352,00
7	BALDE DE PLÁSTICO PARA 10 LITROS SEM TAMPA, COM ALÇA DE FERRO, ALTURA: 25 CM DIÂ Especificação: BALDE DE PLÁSTICO PARA 10 LITROS SEM TAMPA, com alça de ferro, altura: 25 cm, diâmetro: 25,4 cm.	UNIDADE	LIBAP	840	R\$ 3,99	R\$ 3.351,60
15	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO 02 CAPAS - EM PAPELÃO ONDA SIMPLES, 340 X 24 Especificação: CAIXA PARA ARQUIVO MORTO DE PAPELÃO 02 CAPAS - Em papelão onda simples, 340 x 240 x 130mm; para documentos	UNIDADE	CARTOBOX	2000	R\$ 2,26	R\$ 4.520,00
31	COPO DE VIDRO PARA ÁGUA - CAPACIDADE 300ML C/ 6 UNIDS. Especificação: COPO DE VIDRO PARA ÁGUA - Capacidade 300ml c/ 6 unids.	CONJUNTO	CIV	200	R\$ 17,68	R\$ 3.536,00
50	ENVELOPE SACO EM PAPEL KRAFT OURO, 80G 240X340 - PACOTE COM 100 UNID. Especificação: ENVELOPE SACO EM PAPEL KRAFT OURO, 80g 240x340 - pacote com 100 unid.	PACOTE	SCRITY	220	R\$ 36,19	R\$ 7.961,80
52	ESTILETE ESTREITO, CX C/12 UNIDS, CORPO TERMO PLÁSTICO, TRAVA E SUPORTE DE DIVE Especificação: ESTILETE ESTREITO, cx c/12 unids, corpo termo plástico, trava e suporte de diversas cores com lâminas 9mm.	CAIXA	MASTER PRINT	240	R\$ 12,82	R\$ 3.076,80
57	FITA ADESIVA TRANSPARENTE -45MM X45M. ESPECIFICAÇÃO - EM POLIPROPILENO, DIMENS Especificação: FITA ADESIVA TRANSPARENTE - 45MM x 45M. ESPECIFICAÇÃO - Em polipropileno, dimensões largura mínima de 45 mm e máxima de 45 mm x comprimento 50 m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ROLO	EUROCEL	250	R\$ 2,89	R\$ 722,50





58	<b>FITA GOMADA - 38MM X 50M. ESPECIFICAÇÃO: FABRICADA EM POLIPROPILENO, ADESIVO EM</b> Especificação : FITA GOMADA - 38MM x 50M. <b>ESPECIFICAÇÃO:</b> Fabricada em polipropileno, adesivo em resina de borracha natural, rolo com dimensão 38mm x 50m. Embalagem: unidade separada com material anti-adesivo, contendo a marca do fabricante.	ROLO	ADERE	450	R\$ 8,89	R\$ 4.000,50
59	<b>FLANELA - TAM. 38 CM X 58 CM.</b> Especificação : FLANELA - Tam. 38 cm x 58 cm.	UNIDADE	POPO	2400	R\$ 1,23	R\$ 2.952,00
62	<b>GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 23/10. ESPECIFICAÇÃO -TAMANHO 23/10, GALVANIZADO,</b> Especificação : GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 23/10. ESPECIFICAÇÃO -Tamanho 23/10, galvanizado, cx c/ 5000 unid	CAIXA	ACC	680	R\$ 16,75	R\$ 11.390,00
64	<b>INSETICIDA AEROSOL - INODOR, A BASE DE ÁGUA, PARA MOSCAS, MOSQUITOS E BARATAS,</b> Especificação : INSETICIDA AEROSOL - Inodor, a base de água, para moscas, mosquitos e baratas, embalagem de 300ml.	UNIDADE	BASTON	1480	R\$ 9,09	R\$ 13.453,20
67	<b>LAPISEIRA 0.7MM. ESPECIFICAÇÃO - CORPO PLÁSTICO, TAMPA E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL</b> Especificação : LAPISEIRA 0.7MM. ESPECIFICAÇÃO - Corpo plástico, tampa e ponta em aço inoxidável com borracha embutida na parte superior. Ponta com 4 mm de espesura. Grafite 0,7mm	UNIDADE	BIC	600	R\$ 0,58	R\$ 348,00
68	<b>LAPISEIRA 0.9MM. ESPECIFICAÇÃO - CORPO PLÁSTICO, TAMPA E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL</b> Especificação : LAPISEIRA 0.9MM. ESPECIFICAÇÃO - Corpo plástico, tampa e ponta em aço inoxidável com borracha embutida na parte superior. Ponta com 4 mm de espesura. Grafite 0,9mm	UNIDADE	BIC	786	R\$ 2,69	R\$ 2.114,34
78	<b>PALHA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA DE LONGA DURAÇÃO - PACOTE COM 01 UNIDADE DE 10G.</b> Especificação : PALHA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA DE LONGA DURAÇÃO - Pacote com 01 unidade de 10g.	UNIDADE	VIEIRA	2800	R\$ 1,04	R\$ 2.912,00
86	<b>PAPEL COUCHÉ SEM BRILHO 170G - FORMATO A4, PCT COM 50 FOLHAS</b> Especificação : PAPEL COUCHÉ SEM BRILHO 170g - Formato A4, pct com 50 folhas	PACOTE	ABC	800	R\$ 7,69	R\$ 6.152,00
91	<b>PAPEL VERGÉ 120G - TAMANHO: 210X297, PCT C/ 50FLS</b> Especificação : PAPEL VERGÉ 120g - Tamanho: 210x297, pct c/ 50fls	PACOTE	FILIPAPER	100	R\$ 21,59	R\$ 2.159,00
92	<b>PAPEL VERGÉ 180G - TAMANHO: 210X297, PCT C/ 50FLS</b> Especificação : PAPEL VERGÉ 180g - Tamanho: 210x297, pct c/ 50fls	PACOTE	FILIPAPER	150	R\$ 21,59	R\$ 3.238,50
95	<b>PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO - CORES VARIADAS, TAMANHO 20, 335 X 230MM.</b> Especificação : PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO TRILHO - Cores variadas, tamanho 20, 335 x 230mm.	UNIDADE	FRAMA	650	R\$ 1,68	R\$ 1.092,00
96	<b>PASTA EM POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 20MM - COM ABAS, TAMANHO: OFÍCIO, FINA, CORE</b> Especificação : PASTA EM POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 20MM - Com abas, tamanho: ofício, fina, cores variadas	UNIDADE	ALAPLAST	650	R\$ 2,29	R\$ 1.488,50

*(Handwritten signatures and initials)*



97	<b>PASTA EM POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 30MM - COM ABAS, TAMANHO: OFÍCIO, FINA, CORES</b> Especificação : PASTA EM POLIPROPILENO COM ELÁSTICO 30MM - Com abas, tamanho: ofício, fina, cores variadas	UNIDADE	ALAPLAST	650	R\$ 2,99	R\$ 1.943,50
103	<b>PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 60MM- COM ABAS, TAMANHO: OFÍCIO, DIMENSÕES: 340 X 25</b> Especificação : PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 60MM- Com abas, tamanho: ofício, dimensões: 340 X 250 X 60mm, cores variadas, UNID.	UNIDADE	ALAPLAST	800	R\$ 3,57	R\$ 2.856,00
104	<b>PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 70MM- COM ABAS, TAMANHO: OFÍCIO, DIMENSÕES: 340 X 25</b> Especificação : PASTA POLIONDA COM ELÁSTICO 70MM- Com abas, tamanho: ofício, dimensões: 340 X 250 X 70mm, cores variadas, UNID.	UNIDADE	ALAPLAST	460	R\$ 5,60	R\$ 2.576,00
105	<b>PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 12 FLS. ESPECIFICAÇÃO - 02 FUROS, COM CAPACIDADE PARA</b> Especificação : PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 12 FLS. ESPECIFICAÇÃO - 02 furos, com capacidade para perfurar até 12 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 104 x 57 x 37 mm, em chapa de aço, margem de 6mm, distância dos furos 80mm, margeador plástico, apoio da base em polietileno branco transparente e/ou translúcido.	UNIDADE	JOCAR	190	R\$ 7,19	R\$ 1.366,10
106	<b>PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 25 FLS. ESPECIFICAÇÃO - 02 FUROS, COM CAPACIDADE PARA</b> Especificação : PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 25 FLS. ESPECIFICAÇÃO - 02 furos, com capacidade para perfurar até 25 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 122 x 100 x 56mm, em chapa de aço, margem de 6mm, capio da base em polietileno branco transparente e/ou translúcido.	UNIDADE	BRW	290	R\$ 23,79	R\$ 6.899,10
107	<b>PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 45FLS. ESPECIFICAÇÃO - 02 FUROS, COM CAPACIDADE PARA</b> Especificação : PERFURADOR METÁLICO P/ ATÉ 45FLS. ESPECIFICAÇÃO - 02 furos, com capacidade para perfurar até 45 folhas de papel 75g/m2, dimensões mínimas 152 x 111 x 50mm, apoio da base em polietileno, pinos perfuradores em aço e molas em aço, diâmetro do furo: 7mm, distância dos furos: 80mm, com margeador plástico.	UNIDADE	GENMES	200	R\$ 49,97	R\$ 9.994,00
110	<b>PINCEL MARCADOR PERMANENTE - PRETO. ESPECIFICAÇÃO - COMPOSIÇÃO: RESINAS TERMOPLÁ</b> Especificação : PINCEL MARCADOR PERMANENTE - PRETO. ESPECIFICAÇÃO - Composição: resinas termoplásticas, corantes orgânicos e solventes; tipo de traço: Fino / Grosso; Tipo de ponta: Feltro; corpo arredondado; tinta de longa duração e permanente, 10g.	UNIDADE	BRW	600	R\$ 2,16	R\$ 1.296,00
114	<b>RODO DE BORRACHA - BASE DE PLÁSTICO MEDINDO 30CM COM CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL</b> Especificação : RODO DE BORRACHA - Base de plástico medindo 30cm com cabo de madeira rosqueável	UNIDADE	DI FRANCIS	600	R\$ 4,09	R\$ 2.454,00
118	<b>SABÃO EM BARRA NEUTRO - EMBALAGEM COM 5 UNIDADES DE 200G.</b> Especificação : SABÃO EM BARRA NEUTRO - Embalagem com 5 Unidades de 200g.	PACOTE	GUARANI	1600	R\$ 5,19	R\$ 8.304,00





120	<b>SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERIANO ANTI-SÉPTICO - EMBALAGEM CONTENDO 1 UTRO.</b> Especificação : SABONETE LÍQUIDO ANTIBACTERIANO ANTI-SÉPTICO - Embalagem contendo 1 Litro.	UNIDADE	MADREVITA	560	R\$ 15,99	R\$ 8.954,40
122	<b>SACO PARA LIXO - NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 20 LITROS, PACOTES COM 100 UNIDAD</b> Especificação : SACO PARA LIXO - Na cor preta, capacidade para 20 litros, pacotes com 100 unidades.	PACOTE	RAVA	840	R\$ 5,59	R\$ 4.695,60
123	<b>SACO PARA LIXO - NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 40 LITROS, PACOTES COM 100 UNIDAD</b> Especificação : SACO PARA LIXO - Na cor preta, capacidade para 40 litros, pacotes com 100 unidades.	PACOTE	RAVA	840	R\$ 6,58	R\$ 5.527,20
124	<b>SACO PARA LIXO - NA COR PRETA, CAPACIDADE PARA 60 LITROS, PACOTES C/100 UNIDS.</b> E especificação : SACO PARA LIXO - Na cor preta, capacidade para 60 litros, pacotes c/100 unlds.	PACOTE	RAVA	760	R\$ 8,29	R\$ 6.300,40
125	<b>TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO - AZUL. ESPECIFICAÇÃO - FRASC</b> Especificação : TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO - AZUL. ESPECIFICAÇÃO - Frasco com 42ml, tinta permanente à base de álcool, não recomendado para canetas hidrográficas e Pincéis atômicos.	UNIDADE	RADEX	556	R\$ 2,89	R\$ 1.606,84
126	<b>TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO - PRETO. ESPECIFICAÇÃO - FRAS</b> Especificação : TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO - PRETO. ESPECIFICAÇÃO - Frasco com 42ml, tinta permanente à base de álcool, não recomendado para canetas hidrográficas e Pincéis atômicos.	UNIDADE	RADEX	556	R\$ 2,89	R\$ 1.606,84
127	<b>TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO - VERMELHO. ESPECIFICAÇÃO - F</b> Especificação : TINTA PARA REABASTECIMENTO DE ALMOFADAS DE CARIMBO - VERMELHO. ESPECIFICAÇÃO - Frasco com 42ml, tinta permanente à base de álcool, não recomendado para canetas hidrográficas e Pincéis atômicos.	UNIDADE	RADEX	160	R\$ 2,89	R\$ 462,40
128	<b>TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL ATÔMICO - AZUL. ESPECIFICAÇÃO - FRASCO COM</b> Especificação : TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL ATÔMICO - AZUL. ESPECIFICAÇÃO - Frasco com 37ml, tinta permanente à base de álcool, não recomendado para canetas hidrográficas e almofadas para carimbo.	UNIDADE	RADEX	1200	R\$ 3,99	R\$ 4.788,00
129	<b>TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL ATÔMICO - PRETA. ESPECIFICAÇÃO - FRASCO COM</b> Especificação : TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL ATÔMICO - PRETA. ESPECIFICAÇÃO - Frasco com 37ml, tinta permanente à base de álcool, não recomendado para canetas hidrográficas e almofadas para carimbo.	UNIDADE	RADEX	800	R\$ 3,79	R\$ 3.032,00
130	<b>TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL ATÔMICO - VERMELHA. ESPECIFICAÇÃO - FRASCO</b> Especificação : TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL ATÔMICO - VERMELHA. ESPECIFICAÇÃO Frasco com 37ml, tinta permanente à base de álcool, não recomendado para canetas hidrográficas e almofadas para carimbo.	UNIDADE	RADEX	801	R\$ 3,99	R\$ 3.195,99





131	<b>TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - AZUL ESPECIFICAÇÃO -</b> Especificação : TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - AZUL. ESPECIFICAÇÃO - Frasco de 20ml	UNIDADE	RADEX	440	R\$ 5,39	R\$ 2.371,60
132	<b>VASSOURA DE CERDA DE NYLON - BASE PLÁSTICA DE 30CM COM CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVE</b> Especificação : VASSOURA DE CERDA DE NYLON - Base plástica de 30cm com cabo de madeira rosqueável revestido em pvc.	UNIDADE	DI FRANCIS	500	R\$ 4,49	R\$ 2.245,00
133	<b>VASSOURA DE CERDA DE PELO - BASE PLÁSTICA DE 30CM COM CABO DE MADEIRA ROSQUEÁVEL</b> Especificação : VASSOURA DE CERDA DE PELO - Base plástica de 30cm com cabo de madeira rosqueável revestido em pvc.	UNIDADE	DI FRANCIS	800	R\$ 5,59	R\$ 4.472,00
134	<b>VASSOURA PARA BANHEIRO - CABO PLÁSTICO E CERDAS SINTÉTICAS</b> Especificação : VASSOURA PARA BANHEIRO - Cabo plástico e cerdas sintéticas	UNIDADE	DI FRANCIS	400	R\$ 2,88	R\$ 1.152,00
137	<b>TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR PRETA. ESPECIFICA</b> Especificação : TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR PRETA. ESPECIFICAÇÃO - frasco de 20ml	UNIDADE	RADEX	400	R\$ 4,29	R\$ 1.716,00
138	<b>TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHA. ESPECIF</b> Especificação : TINTA PARA REABASTECIMENTO DE PINCEL PARA QUADRO BRANCO - COR VERMELHA. ESPECIFICAÇÃO - Frasco de 20ml	UNIDADE	RADEX	400	R\$ 4,29	R\$ 1.716,00
139	<b>CESTO PLÁSTICO TELADO - COM CAPACIDADE PARA 10 LTS.</b> Especificação : CESTO PLÁSTICO TELADO - com capacidade para 10 lts.	UNIDADE	POLYFORT	600	R\$ 4,59	R\$ 2.754,00
141	<b>ÁCIDO MURIÁTICO, EM LIQUIDO COMPOSTO DE HCL+H2O INCOLOR PARA LIMPEZA EM GERAL AC</b> Especificação : ÁCIDO MURIÁTICO, em liquido composto de hcl+h2o incolor para limpeza em geral acondicionado em frasco contendo 1 litro do produto	LITRO	LIMPA FACIL	1400	R\$ 3,70	R\$ 5.180,00
142	<b>AGENDA ANUAL DE MESA, TIPO DIÁRIO, COM CAPA DURA, EM COURO SINTÉTICO, PLÁSTICO P</b> Especificação : AGENDA ANUAL DE MESA, tipo diário, com capa dura, em couro sintético, plástico pvc ou papel texturizado, resistente, lombada costurada ou com espiral, fitilho marcador de posicionamento ou folhas com picote, página inicial para preenchimento com dados pessoais e, no mínimo, indicação dos feriados nacionais, dias santos e calendário do ano subsequente, gramatura mínima da folha 56g/m2, formato do miolo em 140 x 200 mm.	UNIDADE	TILIBRA	110	R\$ 20,49	R\$ 2.253,90
144	<b>APAGADOR PARA QUADRO BRANCO COM BASE PLÁSTICA, NA COR AZUL OU PRETA, COM COMPART</b> Especificação : APAGADOR PARA QUADRO BRANCO com base plástica, na cor azul ou preta, com compartimento para guardar até 02 marcadores, leve, prático, com feltro e dimensões 140 mm (comprimento) x 50 mm (largura) x 40 mm (altura), com variação de <+/- 5 mm.	UNIDADE	RADEX	1200	R\$ 5,39	R\$ 6.468,00





145	<b>AVENTAL TÉRMICO DE 90CM(A) X 70CM(L) PARA COZINHA À BASE DE PVC IMPERMEÁVEL COM</b> Especificação : AVENTAL TÉRMICO de 90cm(a) x 70cm(l) para cozinha à base de pvc impermeável com forro de poliéster com tiras costurada sendo uma no pescoço e duas na cintura, retardam-te a chama, atóxico e impermeável.	UNIDADE	V. GOMES PAIVA	1580	R\$ 4,00	R\$ 6.320,00
146	<b>BACIA DE POLIPROPILENO, CONFECCIONADA EM MATERIAL VIRGEM. DIMENSÕES: 40 CM DE DI</b> Especificação : BACIA DE POLIPROPILENO, confeccionada em material virgem, dimensões: 40 cm de diâmetro e 16 cm de altura.	UNIDADE	BRAZIL	140	R\$ 8,89	R\$ 1.244,60
155	<b>CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS SOLAR/BATERIA. ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA DE MESA</b> Especificação : CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS SOLAR/BATERIA. ESPECIFICAÇÃO: CALCULADORA DE MESA 12 DÍGITOS SOLAR/BATERIA, 12 DÍGITOS À PILHA, VISOR: CRISTAL LÍQUIDO, PORCENTAGEM, RAIZ QUADRADA, MEMÓRIA, INVERSÃO DE SINAIS, GT, MU, CORREÇÃO TOTAL E PARCIAL, DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO OU TECLA OFF, ALIMENTAÇÃO: SOLAR OU BATERIA G-10, DIMENSÕES: 128 X 143 X 26 MM, PESO: 150G	UNIDADE	HOOPSON	160	R\$ 18,30	R\$ 2.928,00
156	<b>CARBONO DUPLA FACE - CAIXA C/ 100 UNIDS, TAMANHO: A4, COMPOSIÇÃO: PAPEL E CORANT</b> Especificação : CARBONO DUPLA FACE - CAIXA C/ 100 unids, tamanho: A4, Composição: Papel e corantes	CAIXA	CIS	200	R\$ 34,49	R\$ 6.898,00
158	<b>CD-R VIRGEM COMPACTO GRAVÁVEL ESPECIFICAÇÃO: COM CAPA INDIVIDUAL, CD DE ÚNICA G</b> Especificação : CD-R VIRGEM COMPACTO GRAVÁVEL. ESPECIFICAÇÃO: Com capa individual, CD de unica gravação. Velocidade: 1 52x; capacidade de armazenamento: 80 min / 700mb	UNIDADE	MAXPRINT	2000	R\$ 1,42	R\$ 2.840,00
162	<b>CESTO PARA BANHEIRO COM TAMPA - CAPAC. P/15 LTS.</b> Especificação : CESTO PARA BANHEIRO COM TAMPA - Capac. P/15 lts.	UNIDADE	CONQ PLAST	460	R\$ 19,00	R\$ 8.740,00
163	<b>COLHER DESCARTÁVEL - COLHER REFEIÇÃO, PACOTE COM 50 UNIDS.</b> Especificação : COLHER DESCARTÁVEL - Colher refeição, pacote com 50 unids.	PACOTE	STRAW PLAST	460	R\$ 3,49	R\$ 1.605,40
171	<b>ESCOVÃO PARA BANHEIRO - CERDAS DE NYLON COM CABO DE MADEIRA.</b> Especificação : ESCOVÃO PARA BANHEIRO - Cerdas de nylon com cabo de madeira.	UNIDADE	DI FRANCIS	760	R\$ 3,54	R\$ 2.690,40
175	<b>FITA NYLON PARA IMPRESSORA FX 890. ESPECIFICAÇÃO - COMPRIMENTO DA FITA 17 METROS</b> Especificação : FITA NYLON PARA IMPRESSORA FX 890. ESPECIFICAÇÃO - Comprimento da fita 17 metros na cor preta	UNIDADE	MASTER PRINT	40	R\$ 19,48	R\$ 779,20
176	<b>FITA NYLON PARA IMPRESSORA MATRICIAL FX 2190. ESPECIFICAÇÃO - DIMENSÕES 3,20 X</b> Especificação : FITA NYLON PARA IMPRESSORA MATRICIAL FX 2190. ESPECIFICAÇÃO - Dimensões 3,20 X 46,50 X 7,80cm, na cor preta	UNIDADE	MASTER PRINT	40	R\$ 30,29	R\$ 1.211,60





177	<b>FITA PARA IMPRESSORA LX 300 13MMX 9MTS. ESPECIFICAÇÃO - NA COR ROXA</b> Especificação : FITA PARA IMPRESSORA LX 30013MMx 9MTS. ESPECIFICAÇÃO - Na cor roxa	UNIDADE	MASTER PRINT	40	R\$ 14,14	R\$ 565,60
178	<b>FÓSFORO - CAIXA COM 50 PALITOS, PACOTE COM 10 CXS.</b> Especificação : FÓSFORO - Caixa com 50 palitos, pacote com 10 cxs.	PACOTE	BILLA	480	R\$ 2,75	R\$ 1.320,00
182	<b>GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7MM. ESPECIFICAÇÃO - CAIXA COM 12 UNIDS</b> Especificação : GRAFITE PARA LAPISEIRA 0.7MM. ESPECIFICAÇÃO - Caixa com 12 unids	CAIXA	CIS	280	R\$ 0,89	R\$ 249,20
184	<b>GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100FLS. ESPECIFICAÇÃO - METÁLICO, PINTURA EPÓ</b> Especificação : GRAMPEADOR COM CAPACIDADE PARA ATÉ 100FLS. ESPECIFICAÇÃO - Metálico, pintura epóxi, dupla fixação de grampo e capacidade para grampear até 100fis de papel de 75 g/m2, grampos: 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/15.	UNIDADE	MAXPRINT	400	R\$ 76,49	R\$ 30.596,00
185	<b>GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 23/13. ESPECIFICAÇÃO - TAMANHO 23/13, GALVANIZADO,</b> Especificação : GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 23/13. ESPECIFICAÇÃO - Tamanho 23/13, galvanizado, cx c/ 5000 unids	CAIXA	ACC	400	R\$ 14,49	R\$ 5.796,00
186	<b>GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 25/10. ESPECIFICAÇÃO - TAMANHO 25/10, GALVANIZADO,</b> Especificação : GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 25/10. ESPECIFICAÇÃO - Tamanho 25/10, galvanizado, cx c/ 3000 Unids	CAIXA	ACC	200	R\$ 19,49	R\$ 3.898,00
187	<b>GRAMPO TRANÇADO N° 01. ESPECIFICAÇÃO - CAIXA COM 12 UNIDS</b> Especificação : GRAMPO TRANÇADO N° 01. ESPECIFICAÇÃO - Caixa com 12 unids	CAIXA	ACC	60	R\$ 3,30	R\$ 198,00
188	<b>GRAMPO TRANÇADO N° 02. ESPECIFICAÇÃO - CAIXA COM 50 UNIDS</b> Especificação : GRAMPO TRANÇADO N° 02. ESPECIFICAÇÃO - Caixa com 50 unids	CAIXA	ACC	60	R\$ 6,96	R\$ 417,60
189	<b>GRAMPO TRILHO METALIZADO 80MM. ESPECIFICAÇÃO - CAIXA COM 50 UNID</b> Especificação : GRAMPO TRILHO METALIZADO 80MM. ESPECIFICAÇÃO - Caixa com 50 und	CAIXA	ACC	480	R\$ 11,99	R\$ 5.755,20
190	<b>GUARDANAPO DE PAPEL - FOLHA DUPLA, TAMANHO 30 X 33.</b> Especificação : GUARDANAPO DE PAPEL - Folha dupla, tamanho 30 x 33.	PACOTE	MALU	1200	R\$ 2,32	R\$ 2.784,00
191	<b>LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA - TAMANHO. G</b> Especificação : LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA - tamanho. G	PAR	BETTANIN	800	R\$ 3,20	R\$ 2.560,00
192	<b>LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA - TAMANHO. M</b> Especificação : LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA - tamanho. M	PAR	BETTANIN	800	R\$ 2,95	R\$ 2.360,00
193	<b>LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA - TAMANHO. P</b> Especificação : LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA PESADA - tamanho. P	PAR	BETTANIN	800	R\$ 2,97	R\$ 2.376,00





196	<b>PÁ DE ZINCO PARA LIXO COM CABO DE MADEIRA - TAMANHO. G</b> Especificação : PÁ DE ZINCO PARA LIXO COM CABO DE MADEIRA - tamanho. G	UNIDADE	ARTESANAL	600	R\$ 4,89	R\$ 2.934,00
197	<b>PANO DE PRATO PINTADO - TAMANHO. 0,60 CM X 0,33 CM</b> Especificação : PANO DE PRATO PINTADO - Tamanho. 0,60 cm x 0,33 cm	UNIDADE	S. NOGUEIRA	1760	R\$ 2,44	R\$ 4.294,40
198	<b>PAPEL PARA PRESENTE - TAMANHO: 50 X 60 CM. 40GRS, PACOTE COM 40 FOLHAS</b> Especificação : PAPEL PARA PRESENTE - Tamanho: 50 x 60 cm, 40grs, pacote com 40 folhas	PACOTE	GESSELE	80	R\$ 19,54	R\$ 1.563,20
199	<b>PAPEL SEDA - 48X60CM, CORES VARIADAS, PCT C/ 100FLS</b> Especificação : PAPEL SEDA - 48x60cm, cores variadas, pct c/ 100Fls	PACOTE	NOVA PRINT	360	R\$ 16,39	R\$ 5.900,40
205	<b>PILHA ALCALINA AA - UNID</b> Especificação : PILHA ALCALINA AA - UNID	UNIDADE	ELGIN	920	R\$ 2,26	R\$ 2.079,20
206	<b>PILHA ALCALINA AAA - UNID</b> Especificação : PILHA ALCALINA AAA - UNID	UNIDADE	ELGIN	800	R\$ 2,54	R\$ 2.032,00
207	<b>PILHA RECARREGÁVEL AA - UNID</b> Especificação : PILHA RECARREGÁVEL AA - UNID	UNIDADE	ELGIN	120	R\$ 18,14	R\$ 2.176,80
208	<b>PILHA RECARREGÁVEL AAA - UNID</b> Especificação : PILHA RECARREGÁVEL AAA - UNID	UNIDADE	ELGIN	120	R\$ 10,00	R\$ 1.200,00
212	<b>POLIDOR DE AÇO. ESPECIFICAÇÃO - POLIDOR DE INOX PARA UMPESA PESADA - EMBALAGEM</b> Especificação : POUADOR DE ALUMÍNIO - 500ml.	UNIDADE	OTIMO BRILHO	600	R\$ 1,33	R\$ 798,00
213	<b>PRATO DE VIDRO FUNDO</b> Especificação : PRATO DE VIDRO FUNDO	UNIDADE	COLOREX	800	R\$ 5,95	R\$ 4.760,00
215	<b>PRENDEDOR DE PAPEL 15MM. ESPECIFICAÇÃO - CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRES</b> Especificação : PRENDEDOR DE PAPEL 15MM. ESPECIFICAÇÃO - Corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, medindo 15mm, abertura de 15mm, com capacidade de prender até 60fls de papel de gramatura 75g/m2, cx c/12 unids.	CAIXA	CIS	200	R\$ 4,24	R\$ 848,00
216	<b>PRENDEDOR DE PAPEL 19MM. ESPECIFICAÇÃO - CORPO DE METAL COM PINTURA EPÓXI E PRES</b> Especificação : PRENDEDOR DE PAPEL 19MM. ESPECIFICAÇÃO - Corpo de metal com pintura epóxi e presilha em aço inoxidável, medindo 19mm, abertura de 17mm, com capacidade de prender até 70fls de papel de gramatura 75g/m2, cx c/12 unids.	CAIXA	CIS	120	R\$ 4,89	R\$ 586,80
222	<b>SODA CÁUSTICA - ESPECIFICAÇÃO: SODA CÁUSTICA PEROLADA E ESCAMADA 98% DE 400G.</b> Especificação : SODA CÁUSTICA - Especificação: soda cáustica perolada e escamada 98% de 400g.	UNIDADE	LIMPA FACIL	480	R\$ 6,50	R\$ 3.120,00
224	<b>TOALHA DE MÃO - MEDINDO 20 CM X 38CM</b> Especificação : TOALHA DE MÃO - Medindo 20 cm x 38cm	UNIDADE	EFEITO	500	R\$ 1,70	R\$ 850,00
227	<b>PORTA ALVARÁ GRANDE - TAMANHO: 165 MM X 215 MM</b> Especificação : PORTA ALVARÁ GRANDE - Tamanho: 165 mm x 215 mm	UNIDADE	DAC	500	R\$ 5,32	R\$ 2.660,00





228	<b>ALFINETE COLORIDO CABEÇA DE PLÁSTICO, CABEÇA: REDONDO. COR: VARIADA MATERIAL: ME</b> Especificação : ALFINETE COLORIDO CABEÇA DE PLÁSTICO, CABEÇA: redondo, cor: variada material: metal, tratamento superficial: niquela comprimento: 10 mm, caixa C/ 50 UNID	CAIXA	JOCAR	520	R\$ 3,10	R\$ 1.612,00
229	<b>APONTADOR COMUM, PARA LÁPIS, FABRICADO EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO COM 01 FURO,</b> Especificação : APONTADOR COMUM, para lápis, fabricado em material plástico rígido com 01 furo, com um furo cônico, lâmina em aço temperado de alta resistência fixada por parafuso metálico, caixa c/12 unid.	CAIXA	LEONORA	400	R\$ 2,47	R\$ 988,00
232	<b>CADERNO BROCHURA 48FLS - PCT, PEQUENO, CAPA FLEXÍVEL, 48 FOLHAS PAUTADAS, DIMENS</b> Especificação : CADERNO BROCHURA 48FLS - PCT, PEQUENO, CAPA FLEXÍVEL, 48 FOLHAS PAUTADAS, DIMENSÕES MÍN.: 200 X 140 MM, PCT C/ 20 UNIDS	UNIDADE	JANDAIA	800	R\$ 1,26	R\$ 1.008,00
233	<b>CADERNO DE CALIGRAFIA 1/4 48FLS, - PCT, 40FLS, CAPA FLEXÍVEL, PCT C/ 10UNID</b> Especificação : CADERNO DE CALIGRAFIA 1/4 48FLS. - PCT, 40FLS, CAPA FLEXÍVEL, PCT C/ 10UNID	UNIDADE	JANDAIA	1200	R\$ 1,30	R\$ 1.560,00
234	<b>CADERNO ESPIRAL 48FLS - PCT, PCT C/10 UNID, CAPA FLEXÍVEL, 48FLS PAUTADAS, 140</b> Especificação : CADERNO ESPIRAL 48FLS - PCT, PCT C/10 UNID, CAPA FLEXÍVEL, 48FLS PAUTADAS, 140X200MM	UNIDADE	TERRA DO SOL	1200	R\$ 1,36	R\$ 1.632,00
235	<b>CADERNO ESPIRAL 96FLS - PCT, PCT C/ 10 UNIDS, CAPA FLEXÍVEL, 96FLS PAUTADAS, 140</b> Especificação : CADERNO ESPIRAL 96FLS - PCT, PCT C/10 UNIDS, CAPA FLEXÍVEL, 96FLS PAUTADAS, 140X200MM	UNIDADE	TERRA DO SOL	800	R\$ 2,72	R\$ 2.176,00
236	<b>CADERNO ESPIRAL DE 01 MATÉRIA, CADERNO DE 01 MATÉRIA, UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA,</b> Especificação : CADERNO ESPIRAL DE 01 MATÉRIA, CADERNO DE 01 MATÉRIA, UNIVERSITÁRIO, CAPA DURA, 200FLS	UNIDADE	TERRA DO SOL	800	R\$ 6,45	R\$ 5.160,00
244	<b>COLA EM BASTÃO 21G. ESPECIFICAÇÃO: LAVÁVEL, FÓRMULA À BASE DE ÁGUA, NÃO TÓXICA,</b> Especificação : COLA EM BASTÃO 21G. ESPECIFICAÇÃO: Lavável, fórmula à base de água, não tóxica, perfeita para usar em papel, cartões e fotos	UNIDADE	CIS	360	R\$ 2,24	R\$ 806,40
246	<b>COLCHETE Nº 8. ESPECIFICAÇÃO: CAIXA COM 72UNID, FABRICADO COM CHAPA DE AÇO REVES</b> Especificação : COLCHETE Nº 8. ESPECIFICAÇÃO: Caixa com 72unid, fabricado com chapa de aço revestido	CAIXA	ACC	20	R\$ 7,18	R\$ 143,60
248	<b>COLHER DE PAU TAM. G</b> Especificação : COLHER DE PAU TAM. G	UNIDADE	ARTESANAL	200	R\$ 9,39	R\$ 1.878,00
250	<b>CONJUNTO DE MANTIMENTOS P/ CAFÉ E AÇÚCAR - CAPACIDADE PARA 500G E 1KG.</b> Especificação : CONJUNTO DE MANTIMENTOS P/ CAFÉ E AÇÚCAR - Capacidade para 500g e 1kg.	CONJUNTO	MP	135	R\$ 13,69	R\$ 1.848,15
252	<b>DEPÓSITO DE PLÁSTICO PARA AÇÚCAR - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RESISTENTE, CAPACI</b> Especificação : DEPÓSITO DE PLÁSTICO PARA AÇÚCAR - Confeccionado em plástico resistente, capacidade para até 2kg.	UNIDADE	MP	200	R\$ 6,89	R\$ 1.378,00





257	<b>ESCORREDOR DE MACARRÃO DE PLÁSTICO TAM. G</b> Especificação : ESCORREDOR DE MACARRÃO DE PLÁSTICO TAM. G	UNIDADE	SANTANA	160	R\$ 18,89	R\$ 3.022,40
264	<b>FITA DECORATIVA - 38MM X 10M. ESPECIFICAÇÃO - COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, FITA D</b> Especificação : FITA DECORATIVA - 38MM X 10M. ESPECIFICAÇÃO - Composição: 100% poliéster. Fita Decorativa cores variadas, em poliéster, dimensões largura mínima de 38 mm e máxima de 10 mm. Embalagem: unidade separada com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ROLO	FIDEPLA	100	R\$ 9,00	R\$ 900,00
265	<b>FITA DECORATIVA 15MM X 30M. ESPECIFICAÇÃO - COMPOSIÇÃO: 100% POLIÉSTER, FITA DEC</b> Especificação : FITA DECORATIVA 15MM X 30M. ESPECIFICAÇÃO - Composição: 100% poliéster. Fita Decorativa cores variadas, em poliéster, dimensões largura mínima de 15 mm e máxima de 30 mm. Embalagem: unidade separada com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	ROLO	FIDEPLA	100	R\$ 5,32	R\$ 532,00
267	<b>LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES. ESPECIFICAÇÃO - CORES VIVAS, COMPOSTA DE MATERIAL</b> Especificação : LÁPIS DE COR GRANDE 12 CORES. ESPECIFICAÇÃO - Cores vivas, composta de material não tóxico, estojo com 12 cores.	ESTOJO	PIRILAMPO	2000	R\$ 2,44	R\$ 4.880,00
269	<b>LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA PARA PIA - TAMANHO. P</b> Especificação : LIXEIRA DE PLÁSTICO COM TAMPA PARA PIA - tamanho. P	UNIDADE	MB	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
272	<b>PAPEL CAMURÇA - TAMANHO: 40X60CM, PCT C/ 25FLS</b> Especificação : PAPEL CAMURÇA - Tamanho: 40x60cm, pct c/ 25Fls	PACOTE	ART FLOC	200	R\$ 15,99	R\$ 3.198,00
273	<b>PAPEL CARTOLINA COMUM - CORES VARIADAS, 50 X 66CM, GRAMATURA 150G, PCT C/20 FLS</b> Especificação : PAPEL CARTOLINA COMUM - Cores variadas, 50 x 66cm, gramatura 150g, pct c/20 fls	PACOTE	SÃO MIGUEL	200	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
276	<b>PAPEL SULFITE A4 COLORIDO - TAMANHO: 210 X 297MM, GRAMATURA DE 75G, COM 10 RESMA</b> Especificação : PAPEL SULFITE A4 COLORIDO - Tamanho: 210 x 297mm, gramatura de 75g, com 10 resmas. Embalagem em material impermeável, contra umidade, com ISSO 9001/14001, com 01 (uma) resma (quinhentas folhas), contendo a marca do fabricante.	CAIXA	CHAMEX	320	R\$ 289,99	R\$ 92.796,80
277	<b>PASTA CLASSIFICADOR EM PAPEL CARTÃO 280G - CARTÃO ALTAMENTE RESISTENTE PLASTIFIC</b> Especificação : PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO - Material: Papelão, 250x330mm, Tamanho offico	UNIDADE	FRAMA	1000	R\$ 1,66	R\$ 1.660,00
278	<b>PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO - EM PAPEL CARTOLINA 180G, COM DOBRA AO MEIO, TAMANHO</b> Especificação : PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO - Em papel cartolina 180g, com dobra ao meio, tamanho fechada: 32,5 x 25cm e aberta: 32,5 x 50cm, em cores variadas	UNIDADE	P.CENTER	400	R\$ 0,90	R\$ 360,00





279	<b>PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 0 AMARELO.</b> <b>ESPECIFICAÇÃO - CABO: LONGO, COR AMARELO; COM</b> Especificação : PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 0 AMARELO. <b>ESPECIFICAÇÃO - Cabo: longo, cor amarelo; composição:</b> cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; Indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio	UNIDADE	CONDOR	1000	R\$ 1,71	R\$ 1.710,00
284	<b>PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 18 AMARELO.</b> <b>ESPECIFICAÇÃO - CABO: LONGO, COR AMARELO; CO</b> Especificação : PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 18 AMARELO. <b>ESPECIFICAÇÃO - Cabo: longo, cor amarelo; composição:</b> cerda, cor branca; formato: chato; ideal para: cantos, cobertura de área, contornos, patina, preenchimento; indicação: óleo e acrílica, tinta para tecido; técnica: óleo e acrílica, tecido, tela; Virola: alumínio	UNIDADE	CONDOR	40	R\$ 3,79	R\$ 151,60
289	<b>PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 0 AMARELO.</b> <b>ESPECIFICAÇÃO - CABO: CURTO, COR AMARELO; C</b> Especificação : PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 0 <b>AMARELO. ESPECIFICAÇÃO - Cabo: curto, cor amarelo;</b> Composição: ponei - cor marrom; Filamento: põnei; Formato: redondo; Ideal para: contornos, filetes, manchas; Indicação: tinta a base de água; Técnica: aquarela, guache; Virola: alumínio alumínio	UNIDADE	CONDOR	1000	R\$ 1,58	R\$ 1.580,00
290	<b>PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 10 AMARELO.</b> <b>ESPECIFICAÇÃO - CABO: CURTO, COR AMARELO;</b> Especificação : PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 10 <b>AMARELO. ESPECIFICAÇÃO - Cabo: curto, cor amarelo;</b> Composição: ponei - cor marrom; Filamento: põnei; Formato: redondo; Ideal para: contornos, filetes, manchas; Indicação: tinta a base de água; Técnica: aquarela, guache; Virola: alumínio alumínio	UNIDADE	CONDOR	1200	R\$ 2,39	R\$ 2.868,00
293	<b>PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 6 AMARELO.</b> <b>ESPECIFICAÇÃO - CABO: CURTO, COR AMARELO; C</b> Especificação : PINCEL ESCOLAR REDONDO Nº 6 <b>AMARELO. ESPECIFICAÇÃO - Cabo: curto, cor amarelo;</b> Composição: ponei - cor marrom; Filamento: põnei; Formato: redondo; Ideal para: contornos, filetes, manchas; Indicação: tinta a base de água; Técnica: aquarela, guache; Virola: alumínio alumínio	UNIDADE	CONDOR	360	R\$ 1,99	R\$ 716,40
305	<b>TOALHA DE MESA - EM PLÁSTICO TAM. G</b> Especificação : TOALHA DE MESA - Em plástico tam. G	UNIDADE	GIPLAS	480	R\$ 24,00	R\$ 11.520,00
310	<b>AMACIANTE DE ROUPA (FRASCO COM 5 LITROS),</b> <b>ASPECTO LÍQUIDO VISCOSO, CONCENTRADO,</b> Especificação : AMACIANTE DE ROUPA (FRASCO COM 5 LITROS), aspecto líquido viscoso, concentrado, solúvel em água, embalagem plástica, aplicação amaciante artigos têxteis.	GALÃO	AGEX	400	R\$ 19,99	R\$ 7.996,00
311	<b>DESINFETANTE CLORADO DE USO HOSPITALAR -</b> <b>HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDI</b> Especificação : DESINFETANTE CLORADO DE USO HOSPITALAR - Hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, estabilizantes, tensoativo aniônico e água. 05 Litros.	GALÃO	BRAZIL	80	R\$ 16,14	R\$ 1.291,20





313	<b>SACO PARA LIXO - (MATERIAL INFECTADO) NA COR BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE PARA 150</b> Especificação : SACO PARA LIXO - (material infectado) na cor branco leitoso, capacidade para 150 litros, pacotes c/100 unlds.	UNIDADE	RAVA	200	R\$ 44,20	R\$ 8.840,00
314	<b>SACO PARA LIXO - (MATERIAL INFECTADO) NA COR BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE PARA 40</b> Especificação : SACO PARA LIXO - (material infectado) na cor branco leitoso, capacidade para 40 litros, pacotes c/100 unlds.	PACOTE	RAVA	200	R\$ 13,54	R\$ 2.708,00
315	<b>SACO PARA LIXO - (MATERIAL INFECTADO) NA COR BRANCO LEITOSO, CAPACIDADE PARA 60</b> Especificação : SACO PARA LIXO - (material infectado) na cor branco leitoso, capacidade para 60 litros, pacotes c/100 unlds.	PACOTE	RAVA	200	R\$ 13,99	R\$ 2.798,00
319	<b>VASSOURA TIPO GARI - EM MADEIRA, 4 FILEIRAS, TAMANHO 37,5 CM.</b> Especificação : VASSOURA TIPO GARI - Em madeira, 4 fileiras, tamanho 37,5 cm.	UNIDADE	DI FRANCIS	80	R\$ 8,99	R\$ 719,20
320	<b>GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 23/6. ESPECIFICAÇÃO - TAMANHO 23/6, GALVANIZADO, C</b> Especificação : GRAMPO P/ GRAMPEADOR, TAMANHO 23/6. ESPECIFICAÇÃO - Tamanho 23/6, galvanizado, cx c/1000 Unids	CAIXA	ACC	720	R\$ 4,40	R\$ 3.168,00
323	<b>PASTA CATÁLOGO COM 100 PLÁSTICOS - CAPA DE PAPELÃO REVESTIDO COM PLÁSTICO NA COR</b> Especificação : PASTA CATÁLOGO COM 100 PLÁSTICOS - Capa de papelão revestido com plástico na cor preta, com visor em PVC cristal para identificação.	UNIDADE	ACP	100	R\$ 19,79	R\$ 1.979,00
326	<b>PAPEL LAMINADO - TAMANHO 45 X 59CM, CORES VARIADAS, PCT C/ 40 UNIDS</b> Especificação : PAPEL LAMINADO - Tamanho 45 x 59cm, cores variadas, pct. c/40 unids.	PACOTE	CROMUS	360	R\$ 47,90	R\$ 17.244,00
327	<b>PENEIRA DE PLÁSTICO TAM. M</b> Especificação : PENEIRA DE PLÁSTICO TAM. M	UNIDADE	ALAPLAST	200	R\$ 4,70	R\$ 940,00
328	<b>TESOURA DE PICOTAR PEQUENA - 15.2CM. ESESPECIFICAÇÃO - CABO EM POLIPROPILENO, TA</b> Especificação : TESOURA DE PICOTAR PEQUENA - 15,2CM. ESESPECIFICAÇÃO - Cabo em polipropileno, tamanho: 15,2cm, apropriada para uso escolar, tesoura de aço inoxidável, ponta arredondada, lâminas próprias para picotar papéis proporcionando diferentes formatos.	UNIDADE	LEO LEO	1000	R\$ 6,46	R\$ 6.460,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 529.969,96</b>
quinhentos e vinte e nove mil, novecentos e sessenta e nove reais e noventa e seis centavos						

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS**  
**PRAZO DE ENTREGA: 05 DIAS**

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).





Declaramos que assume inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência e contratual, e que serão entregues até 05 (cinco) dias a partir da data de recebimento da Ordem de compra/serviço, sob pena de desclassificação da proposta.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4º do art. 3º, da Lei Complementar nº 123/2006,

**RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE:** ABASTECE COMERCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA.

**CNPJ:** 13.298.511/0001-83

**INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 06.555.453-1

**ENDEREÇO:** RUA E, LOTEAMENTO CAJAZEIRAS II, Nº92 LOJA 05 - CAJAZEIRAS - FORTALEZA - CE - CEP. 60.864.467

**TELEFONE/FAX:** (85) 3273-2070 / (85) 9 9737-9010

**E-MAIL:** abastece.distribuidora@hotmail.com

**DADOS BANCÁRIOS:** Ag: 1369-2 C/C: 49.000-8 - Banco do Brasil

Fortaleza (CE), 21 de maio de 2019

ABASTECE COM. ART. ESC. LIMP. GEN. ALIM. LTDA

  
FRANCISCO ARAUJO LIMA FILHO

SÓCIO ADMINISTRADOR

CPF: 113.809.853-15